
 

"Sverige i NATO. Konsekvenser för den civila delen av totalförsvaret" 
 
Ett seminarium med paneldebatt och frågestund på Katasalen ABF-huset 
Sveavägen 41 Stockholm den 19 oktober kl 18.00 – 21.00 
 
Vad har hänt och vad händer? 

- Svenskt medlemskap i Nato – Kraven på Försvarsmakten att lösa operativa krav vid 
ett krig med Ryssland 

- Svenskt medlemskap i Nato – Kraven på den civila delen av totalförsvaret för att 
stödja Försvarsmakten 

- Svenskt medlemskap i Nato – Kraven på frivilligrörelsen att bidra med 
personalförsörjning/kompletteringsutbildning mm 

 
1800        Försvarsutbildarna Stockholm och Södermanlands förbundsstyrelse- 
                           ordförande Johan René inleder och är kvällens moderator 
1810        Förste talare beskriver kraven på Försvarsmakten för att kunna lösa operativa   
                           krav i ett krig med Ryssland, som utspelas på Nordkalotten, Östersjön och   
                           Baltikum (Arktis ?). Inte minst kraven på personalförsörjning, både i ett  
                           operationsområde, men också för att upprätthålla territoriell kontroll över  
                            svenskt territorium. Det måste dessutom ses inte bara i tidsperspektivet 3   
                            månaders kris varav en månad krig utan ett långt krig (halvår-år).  
              Vice rikshemvärnschef Mattias Ardin  
1840        Andre talare beskriver kraven på övriga (civila) delen av totalförsvaret för att  
                            stödja Försvarsmakten - men också f a skydda civilbefolkningen om kriget är   
                          avlägset. Också här kraven på personalförsörjning, vilka funktioner behöver  
                           plussas på ordentligt och hur löses uppstådda vakanser  
                           Representant för MSB 
1910        Tredje talare beskriver vad frivilligrörelsen (+) skulle kunna bidra med f a  
                          hjälpa till med personalförsörjning/kompletteringsutbildning/vakanstäckning,  
                           både utifrån dagens uppdrag, men även utifrån vilka uppdrag som borde  
                           ställas med ledning av talare 1 och 2.  
                          Bo Stenabb Generalsekreterare Svenska Försvarsutbildningsförbundet 
1945        Två politiker från försvarsutskottet (Mikael Oscarsson Kd + Hanna  
                           Gunnarsson V) formulerar den politiska synen på frågeställningen och de  
                           vägval som Sverige står inför. 
2030-2100   Avslutande diskussion 
 
Varmt välkomna! 



Anmäl om du vill delta på plats eller via länk senast den 18 oktober till 
stockholm@forsvarsutbildarna.se 
 
Vi bjuder på kaffe och fralla i anslutning till eventet. Anmäl eventuella allergier! 
 
Eventet kommer även att livestreamas på YouTube i realtid.  
Länken skickas ut till dig som anmält att du vill delta på avstånd, eftermiddagen den 19 
oktober 2024.  
Den länken gäller även om man vill ta del av eventet i efterhand. 
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